
 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  HOŠŤÁLKOVÁ, OKRES VSETÍN 

 
 

 

Zpracoval : Mgr. Miloš Sobotka, ředitel ZŠ 

V Hošťálkové dne 31.7. 2018 

 

 

 

 

 

 



 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 
 

 Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy: 

 

I. Základní údaje o škole (například název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o 

školské radě) : 

 

             1.1.  Název školy, sídlo, odloučená pracoviště 

      1.2.  Zřizovatel, adresa zřizovatele 

      1.3.  Právní forma školy ( právní subjekt – od kdy, organizační složka obce) 

      1.4.  Jméno ředitele školy, u právního subjektu statutární zástupce ředitele, kontakty 

      1.5.  Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2017/2018 

1.6. Rada školy  

1.7. Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole  

  

 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

 

              Tabulka 1.  Vzdělávací programy školy 

       2.1.  Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání.  

              2.2.  Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů 
 

III.  Přehled pracovníků školy 

               3.1. Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 : 

               3.2. Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018  

               3.3. Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů 

               3.4. Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 : 

 

IV. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy : 

              4.1. Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2017/2018  

              4.2. Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2017/2018  

 



V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 

výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií : 

                5.1. Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2017/2018  

                5.2. Hodnocení chování – 2. a 3. stupeň  

                5.3. Neomluvené hodiny za školní rok 2017/2018  

                5.4. Údaje o integrovaných žácích  

                5.5. Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2017/2018 

                5.6. Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, počet účastníků. 

 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   

VII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

                7.1. Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2017/2018  

                7.2. Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, počet účastníků. 

                7.3. Další aktivity  

 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, jinými orgány 

 

IX. Základní údaje o hospodaření školy. 

X. Závěr 

 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 

15. října se předkládá školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji 

na přístupném místě ve škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. Základní údaje o škole 
   

   

    1.1  Název školy, sídlo, odloučená pracoviště 

 

Základní škola Hošťálková, okres Vsetín. Naše škola nemá odloučené pracoviště. 

 

 

1.2. Zřizovatel, adresa zřizovatele 

 

        Zřizovatelem Základní školy Hošťálková je obec Hošťálková, adresa Obecního úřadu je OÚ                

        Hošťálková č.3, PSČ 756 22. 

 

1.3 Právní forma školy ( právní subjekt – od kdy, organizační složka obce) 

         

       Základní škola Hošťálková je právní subjekt,  jmenovaný zřizovatelem od 1.1.1995. 

 

 

1.4. Jméno ředitele školy, u právního subjektu statutární zástupce ředitele, kontakty 

      Ředitel školy : Mgr. Miloš Sobotka 

  

       Statutární zástupce : Mgr. Dana Černíková, zástupce ředitele 

  

  Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail) :  tel. 571 442 330, e-mail    

 Adresa školy :                                                                                      zakladni.skola@hostalkova.cz 

  

 Webové stránky školy :                                                                         www.zshostalkova.org 

  Jméno pracovníka pro informace : Miroslava Krchňáková, ekonomka 

  

  Datum zřízení (založení) školy:  Škola byla založena v roce 1930. 

  

  Datum zařazení do sítě : Rozhodnutím ŠÚ Vsetín ze dne 22.3.1996 

  

  Poslední aktualizace v síti : 1.8.2016 

  

  Identifikátor zařízení : 600 149 749 

  

  IČO : 609 90 392 

  

mailto:zakladni.skola@hostalkova.cz
http://www.zshostalkova.org/


  Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity : 

  

 - Základní škola, kapacita 380 žáků 

 - Školní družina, Školní klub, kapacita 60+61 žáků celkem 

 - Školní jídelna základní školy, kapacita 459 jídel 
 

1.5.Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2017/2018 :  

/ Podle výkazu o základní škole k 30.9.2016/ 

              

                                  Tabulka 1a 

 Počet 

tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

Počet 

žáků na 

třídu 

/skupinu 

Přepočtený 

počet 

ped.prac. 

/prac.ŠJ 

Poznámky 

1. stupeň 6 117 19,5 5,9  

2. stupeň 9 173 19,2 15,25  

Školní družina 2 60 30   

Školní klub* 1 22 22 0,2  

Mateřská škola 0     

Školní jídelna  285    

Jiné      

 

 

1.6.Rada školy  

 
Byla ustanovena podle zák.561/2004  zřizovací listinou dne 13.12.2006. Je šestičlenná, složena ze zástupců zřizovatele, školy a rodičovské 

veřejnosti. 

                                 

1.7.Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole : 

 

Nadační fond Základní školy Hošťálková. 

 

 II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

 

Tabulka1b.  Vzdělávací programy školy 

 

 

Vzdělávací program č.j.MŠMT Školní rok 2017/2018 

v ročnících Počet žáků 



ŠVP Brána poznání  1.- 9. 290 

 

 
 

2.1 Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání.  

 

Projektová výuku žáků v rámci adaptace žáků 6. ročníků ve spolupráci s místní organizací SKV Volejbal, který nám pomáhá financovat 

pobyt žáků v rámci projektu a hradit částečně náklady na jeho realizaci. Projekt vedla školní preventistka ve spolupráci s dalšími 

pedagogickými pracovníky. 

Projekt pro žáky 7. ročníků je zaměřený na problematiku zdravého životního stylu a prevenci. 

Projekt sexuální výchovy pro žáky 8. ročníků seznamuje žáky s touto problematikou a pomáhá jim se orientovat  v dalším životě. 

Další dílčí a krátkodobé projekty probíhali na prvním i druhém stupni. 

V současné době probíhá projekt Šablony – celková částka je asi 515.000 Kč. Jeho součástí je doučování, sociální podpora a podpora 

výuky. Dále vzdělávání pedagogických pracovníků na doporučená témata. 

Dále jsme se účastnili projektu Ovoce a mléko do škol pro žáky 1.a 2. stupně. 

Ve škole nadále působí umělecká škola Morava pro zájemce o hudební a výtvarné vzdělávání. 

V červenci byl zahájený projekt příměstského tábora pro podporu rodin s dětmi a rozšíření kapacity a provozní doby družiny. Celková 

částka na projekt je asi 1,8 mil. Kč. 

 

 

      3.1 Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů. 

 

 

Volitelné předměty : 

 

             Sportovní hry 

Výtvarný seminář 

Příprava pokrmů 

Seminář čtení a psaní 

 

 

Nepovinné předměty : 

            ZTV – zdravotní tělesná výchova , sportovní hry a pohybové hry, náboženství                  

             

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Organizace vyučování a předměty 

 

Učební plán 1. stupeň – tabulka 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Třída 1. 2. 3. 4. 4. 5.

Počet dětí 25 18 22 16 17 23 121

ČES.JAZ. 8 9 9 8 8 8 50

ČJ dělení 0

CIZ.JAZ. 3 3 3 3 12

0

MATEM. 5 5 5 5 5 5 30

Matem. Děl.

PRVOU. 2 2 2 6

PŘÍROD. 1,5 1,5 1,5 4,5

VLASTIV. 1,5 1,5 1,5 4,5

HUD.V. 1 1 1 1 1 1 6

VÝT.V. 1 1 1 2 2 2 9

PRAC.VÝCH. 1 1

PRAC.VÝCH. 1 1 1 1 1 5

TĚL.V. 2 2 2 2 2 2 12

ZTV 1 1

Informatika 2 2

Sem. Čten.a ps. 1 1 2

Náboženství 1 1 2

SH 1 1

22 23 25 25 26 27 148

zákl. 20 22 25 25 25 26

celkem



 

 

 

 

Učební plán 2. Stupeň – tabulka 3 

                  

 
 

 

 

3.2. Mezinárodní spolupráce a programy : 

 
V roce jsme se účastnili mezinárodního turnaje ve florbalu žáků za účasti družstev ze Slovenska a ČR ve Vsetíně a v Omšenie.  

Pokračujeme v družbě se ZŠ Omšenie a Trenčianské Teplice, zúčastnili jsme se turnaje v Omšeni spojeného i s návštěvou školy a obcí. 

Spolupracujeme se spádovými školami z Ratiboře a Kateřinic i se základní školou Jablůnka. 

              

                  

Škola se zúčastnila projektu na podporu  řemesel ve spolupráci se  SOU Sousedíka Vsetín.  

Škola žádala o finanční prostředky na plavání na dopravu pro školní rok 2018/19, která byla schválená. 

Projekt na podporu řemesel byl ukončený, ale pokračuje v udržitelnosti do roku 2019. V projektu jsou zapojeni žáci a učitelé 8. ročníku.  

V červenci byla zahájena rekonstrukce odpadů a sociálního zařízení v PMV, hrazená zřizovatelem. 

6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A Naj 8.B Tom 9.A 9.B

TU 25 24 19 20 20 20 20 20 20 188

JČ 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 5 5 5 5 42,5 JČ

AJ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27 AJ

AJ 3 3

Nj 2 2 2 2 2 2 2 14

NJ NJ

Matematika 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 5 5 5 5 42,5 Matematika

Ov 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 Ov

Tv H 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 Tv H

Tv D 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 Tv D

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 2 1 1 16 Zeměpis

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 Dějepis

Přírodopis 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 Přírodopis

Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 Hv

Vv 2 2 2 2 2 1 1 1 1 14 Vv

Fyzika 1 1 2 2 2 2 2 2 2 16 Fyzika

Chemie x x x x x 2 2 2 2 8 Chemie

Rod. vých. 1 1 1 1 1 x x 1 1 7 Rod. vých.

Prac.vých./VP+Inf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 Prak.čin.

Prac.vých./VP+Inf 1 1 x x 2 Prak.čin.

Inf.+PV 1 1 1 1 4 Inf. a kom.tech.

Inf. a kom.tech.PV 0 Inf. a kom.tech.

SH H 1 1 SH H

Aerobic 0 SH D

Příprava pokrmů 1 2 Příprava pokrmů

VV sem. 1 Informatika

NP SH 1 0 Vol. AJ

Vol.NJ

277

Celkem 30 31 31 30 30 32 32 32 32 280



 

 

 

 

          III.  Údaje o pracovnících školy 

 

             3.1. Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 :                                           

 

   Tabulka 4 

 

 Počet fyzických 

osob 

Přepočtené  

Úvazky 

Interní pracovníci 26 24,21 

Externí 

pracovníci 

  

            
 

 

     3.2. Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 : 

                   (u pedagogů důchodového věku vyznačte  D , u absolventů A, S student) 

 

Tabulka 5 

Ped. pracovník vzdělání praxe 

učitelka VŠ 12 

   učitelka VŠ 10 

   učitelka VŠ 27 

   učitelka VŠ 19 

   učitelka VŠ 37D 

   učitelka  VŠ 3 

   učitel VŠ 23 

   učitelka VŠ 26 

   učitelka VŠ 5 

   učitelka VŠ 12 

   učitelka VŠ 25 

   



učitelka VŠ 73 

   učitelka VŠ 20 

   učitel VŠ 39 

   učitel VŠ 14 

   učitelka VŠ 21 

   učitelka VŠ 31 

   učitelka VŠ 17 

   učitelka VŠ 34 

   učitelka VŠ 27 

   učitelka VŠ 9 

   asistentka VŠ 5 

   asistentka VŠ 6 

   asistentka VŠ 2 

   asistentka VŠ 3 

   vychovatelka SŠ 3 

   vychovatelka VŠ 26 

      

 

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   
(Věková struktura pracovníků,  hodnocení vzdělání pedagog. pracovníků.) 

 

Komentář k dané problematice : 

 

Naše škola je vesnická škola, která leží mimo hlavní komunikační spojení. Proto dojíždění učitelů z větší vzdálenosti není pro školu takovým 

přínosem, kdy je těžké jejich zapojení do společenského života obce. Hlavní předměty – matematika, český jazyk, cizí jazyky, chemie, přírodopis, 

výchovné předměty a volitelné předměty učíme aprobovaně. Neaprobovaně vyučujeme občanskou výchovu, hudební výchovu, částečně anglický 

jazyk, rodinnou výchovu. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

3.3. Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů : 

 

 

Tabulka 6 

 V % 

Požadovaný stupeň 

vzdělání : 

95 

Aprobovanost 

výuky : 

89 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 : 

 

Tabuka 7 

 Počet fyzických osob Přepočtené  

Úvazky 

Interní 

pracovníci 

9 9 

Externí 

pracovníci 

  

 

 

 

3.4. Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 : 

 

Tabuka 9 

 

Ostatní 

pracovníci 

- poř.číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 Ekonomka 1 Ekonomická škola 

2 Školník 1 SO – nástrojař 

3 Uklizečka 1 SO 

4 Uklizečka 1 SEŠ ( 0,5 pro obec) 

5 Uklizečka 1 Ekonomická škola - 2letá 

6 ved. školní jídelny 1 Ekonomická škola 



7 vedoucí kuchyně 1 SOU kuchař 

8 Kuchařka 1 SOU 

9 Kuchařka 1 SOU – kuchař 

    

IV. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

4.1. Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2018/2019 : 

Tabulka 10 

 

 

Zapsaní do 1. 

Tříd 2018/19 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupili do  

1. třídy 2018 

26 9 26 

 

 

 
 

 

4.2. Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol a výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2017/2018, tab. 11 

 

 

Třída 9.A  



 
 

 
Třída 9.B 

 

 

Kód Obor Škola

29-54-H/01 Cukrář SOŠ J.Sousedíka Vsetín

18-20-M/01 Elektronické zpracování informací SŠ-IEŘ R/R

36-45-M/01 TZB SPŠS Valašské meziříčí

23-41-M/01 Strojírenství výpočetní technika SPŠ strojnická Vsetín

23-68-H/01 Automechanik SOŠ J.Sousedíka Vsetín

23-41-M/01 Strojírenství výpočetní technika SPŠ strojnická Vsetín

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání SŠ Kostka Vsetín

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání SPŠ strojnická Vsetín

36-67-H/01 Zedník SPŠ stavební VM

78-42-M/03 Pedagogické lyceum SŠ Kostka Vsetín

33-56-H/01 Truhlář SOŠ J.Sousedíka Vsetín

36-47-M/01 Pozemní stavitelství SPŠ stavební VM

26-51-H/01 Elektrikář SOŠ J.Sousedíka Vsetín

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik ISŠ COP Valašské Meziříčí

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání SŠ Kostka Vsetín

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání SŠ Kostka Vsetín

53-41-M/01 Zdravotnický asistent MG, SZŠ a VOŠ Vsetín



 

Kód Obor Škola

75-31-M/01 Předškolní a mimošk. ped. VOŠ a Ped KM

82-41-M/04 Průmyslový design SUPŠ Valašské Meziříčí

23-45-L/01 Mechanik seřizovač SOŠ J.Sousedíka Vsetín

23-41-M/01 Strojírenství SPŠ strojnická Vsetín

23-41-M/01 Strojírenství SPŠ strojnická Vsetín

23-41-M/01 Strojírenství výpočetní technika SPŠ strojnická Vsetín

79-41-K/41 Gymnázium MG, SZŠ a VOŠ Vsetín

78-42-M/03 Pedagogické lyceum SŠ Kostka Vsetín

23-45-L/01 Mechanik seřizovač SOŠ J.Sousedíka Vsetín

63-41-M/02 Obchodní akademie OA VM

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů SOŠ J.Sousedíka Vsetín

23-41-M/01 Strojírenství výpočetní technika SPŠ strojnická Vsetín

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí SZeŠ R/R

63-41-M/02 Obchodní akademie OA VM

33-56-H/01 Truhlář SOŠ J.Sousedíka Vsetín

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání SŠ Kostka Vsetín

41-51-H/01 Zemědělec farmář SZeŠ R/R

79-41-K/41 Gymnázium MG, SZŠ a VOŠ Vsetín

69-41-L/01 Kosmetické služby SOŠ Vizovice

41-41-M/01 Agropodnikání SZeŠ R/R

18-20-M/01 Informační technologie SŠ-IEŘ R/R



 

 
 

Žáci nepřijatí v prvním termínu se umístili na SŠ a SOU v druhém termínu. 

 

 

V.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií  

 

 

5.1. Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2017/2018 : 
 

Tabulka 12 a 13 ( Za obě pololetí :  přehled klasifikace ) 

42 

25 

4 
3 

2 2 1 1 1 1 

Přihlášky podle měst 

Vsetín

Valašské Meziříčí

Rožnov/Radhoštěm

Zlín

Otrokovice

Nové Město

Prostějov

Kroměříž

Hranice



 
 



 
 

 

 

5.2. Hodnocení chování – 2. a 3. stupeň  

 

 Přehled výchovných opatření za obě pololetí – viz tabulka 12 a 13 

 

5.3. Neomluvené hodiny za školní rok 2017/2018 :  

       

 Přehled neomluvených hodin za obě pololetí – viz tabulka 12 a 13 

 

 



 

5.4. Údaje o žácích s podpůrným opatřením:  

 

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2017-2018 – pod tabulkou uvést případný komentář k problematice integrace a výchovně vzdělávací 

práce s handicapovanými žáky. 

 

 

Tabulka 14 Inkluze 2017-2018 

Přehled podpůrných opatření na Základní škole Hošťálková 



 

KOD_NFN NAZEV_PO FN POCET DAT_ZAH

03B501A20 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 20 hod.) 1 1 1.9.2018

030501A30 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) 3 1 31.8.2018

G20203A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku čtení a psaní 1 1 1.5.2018

020602A01 Předmět speciálně pedagogické péče (1 hodina) 1 1 1.4.2018

G20203A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku čtení a psaní 1 1 1.3.2018

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 0 1 1.3.2018

020602A01 Předmět speciálně pedagogické péče (1 hodina) 1 1 1.3.2018

G20203A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku čtení a psaní 1 1 1.3.2018

020602A01 Předmět speciálně pedagogické péče (1 hodina) 0 1 1.3.2018

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 1 1 1.2.2018

030501A30 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) 1 1 1.2.2018

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 1 1 1.2.2018

03A702A02 Pedagogická intervence ve škole (2 hodiny) (doporučeno od 12/2017) 1 1 1.1.2018

030501A20 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,50) 4 1 31.12.2017

030702A02 Pedagogická intervence ve škole (2 hodiny) (doporučeno před 12/2017) 3 1 31.12.2017

030501A20 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,50) 3 1 31.12.2017

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 3 1 2.11.2017

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 1 1 1.11.2017

G20203A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku čtení a psaní 1 1 1.11.2017

030501A30 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) 1 1 1.11.2017

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 1 1 1.10.2017

G20203A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku čtení a psaní 0 1 1.10.2017

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 0 1 1.10.2017

030501A30 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) 1 1 1.10.2017

D20101A01 Stůl s výškově a úhlově nastavitelnou plochou 1 1 1.10.2017

I20201A01 Vhodně upravené výukové materiály (širší nebo výraznější kontury apod.) 1 1 1.10.2017

030702A02 Pedagogická intervence ve škole (2 hodiny) (doporučeno před 12/2017) 1 1 5.9.2017

030501A30 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) 1 1 1.9.2017

030301B10 Organizace výuky ve školském zařízení při škole (úvazek 0,25) 1 1 1.9.2017

020602A01 Předmět speciálně pedagogické péče (1 hodina) 1 1 1.9.2017

G20203A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku čtení a psaní 1 1 1.9.2017

G30201A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku matematiky 1 1 1.9.2017

A30202A01 Pomůcky pro rozvoj myšlení, paměti, pozornosti 1 1 1.9.2017

030501A30 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) 3 1 30.6.2017

G20203A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku čtení a psaní 1 1 26.6.2017

020602A01 Předmět speciálně pedagogické péče (1 hodina) 1 1 1.6.2017

G20203A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku čtení a psaní 1 1 1.2.2017

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 1 1 1.2.2017

030501A20 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,50) 0 1 1.2.2017

F20204A01 Upravené pracovní listy (např. zjednodušení struktury, zvýraznění klíč. slov) 1 1 1.2.2017

F20202A01 Přehledy učiva 0 1 1.2.2017

030501A20 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,50) 1 1 1.2.2017

030501A20 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,50) 3 1 1.2.2017

G20203A01 Speciální didaktické (manipulační) pomůcky pro výuku čtení a psaní 1 1 1.1.2017

030501A20 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,50) 1 1 1.1.2017

H30202A01 Psací a rýsovací náčiní 1 1 1.1.2017

B30208A01 Speciální učebnice pro výuku žáků s mentálním postižením 1 1 1.1.2017

030501A30 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) 1 1 1.1.2017

030501A30 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) 1 1 1.1.2017

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 1 1 19.12.2016

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) 1 1 19.12.2016

C20102A01 Vhodné osvětlení - žaluzie, světlo 0 1 1.11.2016

G20204A01 Čtecí záložka, čtecí okénko (1x) 1 1 1.11.2016

H20202A01 Psací a rýsovací náčiní 1 1 1.11.2016

I20201A01 Vhodně upravené výukové materiály (širší nebo výraznější kontury apod.) 1 1 1.11.2016



 

 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Vzdělávání pracovníků za školní rok 2017-2018 z prostředků DVPP a ostatních : 

 
Základní škola Hošťálková okres Vsetín 

-------------------------------------------------------------------------------- 

2) PŘEHLED ÚČETNÍCH DOKLADŮ PODNIKU OD : 09.2017 DO : 08.2018 

-------------------------------------------------------------------------------- 

DOKLAD DATUM TEXT PROTIÚČET MD DAL 

-------------------------------------------------------------------------------- 

527.3000 Zák.soc.nákl.-školení Obec 

15170296 01.11.17 Koň./prac.workshop-v 261.1000 100.00 

15170297 01.11.17 Toman./prac.workshop 261.1000 100.00 

15170299 07.11.17 popl.škol.EVVO/T.Sob 261.1000 590.00 

15180141 18.05.18 vzd.akce EVVO/Zbrank 261.1000 390.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Obrat za účet : 527.3000 1 180.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

527.3010 Zák.soc.nákl.-školení DVPP KÚ 

15170237 05.09.17 DVPP2x změny v leg./ 261.1000 2 300.00 

15170295 01.11.17 DVPP Rozumět děj./Hr 261.1000 850.00 

30180015 25.01.18 seminář GDPR Černíko 321.1000 1 750.00 

15180029 07.02.18 škol.DVPP/Tomanová 261.1000 880.00 

15180041 02.03.18 školení GDPR/M. Sobo 261.1000 1 050.00 

30180046 12.03.18 seminář/Sobotka T. 321.1000 1 590.00 

15180052 15.03.18 školení DVPP/Černíko 261.1000 1 000.00 

30180054 21.03.18 vzd.DVPP akr.cloud.ř 321.1000 15 600.00 

30180073 03.04.18 vz.akce DVPP D/Koňař 321.1000 850.00 

30180081 16.04.18 DVPP kurz AJ Žamboch 321.1000 4 500.00 

30180082 17.04.18 DVPP TV Sobotka T. 321.1000 500.00 

30180085 19.04.18 škol.DVPP ŠD Křupalo 321.1000 250.00 

15180091 20.04.18 škol.DVPP 2x/Černíko 261.1000 2 800.00 

30180114 01.06.18 DVPP Inovace ve VV H 321.1000 1 200.00 

30180132 15.06.18 DVPP Letní škola mod 321.1000 5 900.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Obrat za účet : 527.3010 41 020.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

527.3080 Zák.soc.nákl.-školení ŠJ Obec 

30180160 08.08.18 školení hyg.min.ŠJ 4 321.1000 1 000.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Obrat za účet : 527.3080 1 000.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

527.3333 Zák.soc.nákl.-školení UZ33063 



30180076 10.04.18 škol.UZ 33063 Čtenář 321.1000 13 000.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Obrat za účet : 527.3333 13 000.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Obrat za syntetiku : 527.000 56 200.00 

================================================================================ 

Obrat za třídu : 5 56 200.00 

******************************************************************************** 

Obrat celkem : 56 200.00 

================================================================================ 

 

 

 

 

VII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1.Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2017/2018 :          

 

Pod tabulku uveďte významná umístění a úspěchy (žáky neuvádějte jmenovitě). 

 

Tabulka 15 

 Počty účastníků : 

Název soutěže, 

přehlídky 

 

Školní kolo Okresní kolo Oblastní kolo Krajské kolo 

Celostátní 

Matematická olym.   1  

Šachy 10 10 5 5 

Taneční 40    

Odbíjená 40 12   

Florbal 50 20 10  

Výtvarné soutěže 100 15 5  

Kopaná 50 10 10  

Besídka 150    

Karneval 150    

Pytágoriáda 150 4   

Přírodovědný klokan 50    

Anglický jazyk 20 2   

Akademie 200    

Pytágoriáda 160 3   

 

 



Starší žáci obsadili pod vedením našeho učitele TV druhé místo ve florbalové lize. 

 

Mladší žáci školy obsadili  místo v celostátní šachové soutěži šesté místo, kroužek vedl člen šachového oddílu. 

 

7.2.  Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, počet účastníků. 

 

Projekt „Spolu“ pro žáky 6. ročníků 

Projekt pro 7. ročníky v rámci prevence, projekt sexuální výchovy pro 8. třídy 

Umístění žáků ve sportovních soutěžích ve florbalu, malé kopané a country. 

Umístění žáků ve výtvarných soutěžích na okresní úrovni. 

Šesté místo šachové soutěži  v republikovém přeboru škol. 

 

 

7.3. Další aktivity 

 

 

Další aktivity 
 
1.Školní metodik prevence poskytuje poradenské služby pro žáky a jejich   

   rodiče. Na webových stránkách školy je Minimální preventivní program a jeho hodnocení za minulý rok. 

 

2. Výchovný poradce informuje žáky především 8. a 9. ročníku o nabídce středních škol a učilišť prostřednictvím nástěnky. 

 

3. Výchovný poradce a metodik prevence poskytují v rámci školního poradenského centra poradenské služby pro žáky a jejich rodiče. 

 

4. Škola nabízí žákům aktivity mimo vyučování, především v zájmových kroužcích i ve spolupráci s oddíly. Třídní učitelé mají přehled o zapojení 

svých žáků do těchto aktivit a snaží se  o co největší informovanost žáků v nabídce těchto aktivit. 

 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, jinými orgány 

Kopie závěru výsledku inspekční zprávy – inspekce nebyla v tomto školním roce provedena  

Kontrola HZS Zlínského kraje – dodržování povinností stanovených předpisy – bez nápravných opatření a závad. 

 

 

 

IX. Údaje o hospodaření školy :  



 

Základní škola Hošťálková okres Vsetín 

POLOŽKA NÁZEV ZA OBDOBÍ V POSTUPU 

-------------------------------------------------------------------------------- 

A) Výnosy z hlavní činnosti - kompletní  rok 2017 

----------------------------------------- 

0000 

----602.1000 Výnosy z prodeje služeb ŠJ OÚ 1 134 372.00 1 134 372.00 

602.1010 Výnosy z prod.služeb-str.kal.OÚ 7 120.00 7 120.00 

602.2000 Výnosy z prodeje služeb škol.družina 29 150.00 29 150.00 

648.1000 Čerpání fondů 10 000.00 10 000.00 

649.2000 Ostatní výnosy z čin.-cen.vyrov.ŠJ OÚ 2 509.49 2 509.49 

662.1000 Úroky OÚ 894.89 894.89 

662.1010 Úroky FKSP OÚ 88.67 88.67 

672.1000 Výnosy vybraných MVI z transferů-KÚ 3 14 265 041.00 14 265 041.00 

672.1031 Výnosy vybraných MVI z transferů-KÚ 3 77 028.00 77 028.00 

672.1060 Výnosy vybraných MVI z transferů-KÚ 3 283 580.00 283 580.00 

672.1071 Výnosy vybraných MVI z transferů-KÚ 3 9 100.00 9 100.00 

672.1333 Výnosy vybraných MVI z transferů-UZ33 134 335.00 134 335.00 

672.2000 Výnosy vybraných MVI z transferů-Obec 2 450 000.00 2 450 000.00 

672.5000 Výnosy vybraných MVI z tran.-ČR UZ228 50 541.00 50 541.00 

672.6000 Výnosy vybraných MVI z tran.-ÚP 91 140.00 91 140.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem účet 18 544 900.05 18 544 900.05 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem skupina 18 544 900.05 18 544 900.05 

================================================================================ 

 

Základní škola Hošťálková okres Vsetín 

-------------------------------------------------------------------------------- 

RESORTNÍ VÝKAZ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ - PRŮB.ZPRAC. do 08.2018 

-------------------------------------------------------------------------------- 

POLOŽKA NÁZEV ZA OBDOBÍ V POSTUPU 

-------------------------------------------------------------------------------- 

A) Výnosy z hlavní činnosti - kompletní : 

----------------------------------------- 

0000 

----602.1000 Výnosy z prodeje služeb ŠJ OÚ 680 322.00 680 322.00 

602.1010 Výnosy z prod.služeb-str.kal.OÚ 5 100.00 5 100.00 

602.2000 Výnosy z prodeje služeb škol.družina 18 000.00 18 000.00 

649.2000 Ostatní výnosy z čin.-cen.vyrov.ŠJ OÚ 1 389.89 1 389.89 

662.1000 Úroky OÚ 777.97 777.97 



662.1010 Úroky FKSP OÚ 92.68 92.68 

672.1000 Výnosy vybraných MVI z transferů-KÚ 3 11 018 136.87 11 018 136.87 

672.1071 Výnosy vybraných MVI z transferů-KÚ 3 6 900.00 6 900.00 

672.1222 Výnosy vybraných MVI z transferů-DK+P 214 872.00 214 872.00 

672.1333 Výnosy vybraných MVI z transferů-UZ33 155 293.00 155 293.00 

672.2000 Výnosy vybraných MVI z transferů-Obec 1 690 000.00 1 690 000.00 

672.5000 Výnosy vybraných MVI z tran.-ČR UZ228 25 270.00 25 270.00 

672.6000 Výnosy vybraných MVI z tran.-ÚP 72 966.00 72 966.00 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem účet 13 889 120.41 13 889 120.41 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem skupina 13 889 120.41 13 889 120.41 

================================================================================ 

                                 

Poplatky od rodičů žáků, jiných zákonných zástupců                                  
 

Školní družina : Poplatek v roce  2017-18 je ve výši 50 Kč měsíčně za žáka. 

 

X. Závěr výroční zprávy 
 

Stručné celkové zhodnocení činnosti školy v uplynulém školním roce, naplňování  cílů a priorit za uplynulé období. Předpoklady dalšího vývoje 

školy, orientace práce pro příští školní rok.   

 

 

Zhodnocení práce školy za školní rok 2017 – 2018 : 

 

1. Pozitiva  

- úspěšnost v přijímacím řízení na SŠ 

- mimoškolní činnost pro žáky v rámci preventivní péče 

- spolupráce s Nadačním fondem ZŠ a s obcí Hošťálková 

- využití šablon ke vzdělávání učitelů 

- stabilita v počtu žáků školy, dokonce pomalé navyšování počtu dětí  

- spolupráce s obcí, oprava odpadů 

- vyřešení dopravní situace u školy 

- realizace projektu příměstského tábora 

 

2. Negativa 

- nárůst žáků  s poruchou učení a chování 

- počet školních úrazů 

- havarijní stav elektriky ve staré budově 

 

3. Orientace a úkoly pro další školní rok : 



- stabilizace učitelského sboru  

- ve spolupráci s obcí rekonstrukce elektrické sítě ve staré budově 

- zkvalitnit kontrolní činnost vedení školy ( hospitace, BOZP žáků – opatření – školení ) 

- realizace projektů z EF – podpora řemesel, šablony a případné investiční projekty 

- využití  metod a forem výuky pomocí ICT ve spojení s modernizací techniky 

- zapojení do MAS Vsetínska 

 

Zprávu zpracoval: Mgr. Miloš Sobotka 

Datum zpracování zprávy : 31.8.2018 

 

Datum projednání v radě školy nebo na poradě pracovníků školy :  1.10. 2018 

Datum projednání s obcí :                                                                  1.10.2018 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy :                      Mgr. Dana Černíková 

 

                  

                    

 

 

 

 


